PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"
 29-я сессия III созыва

_____________________________________
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение "Об Управлении финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 25 Устава муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", в связи со структурными изменениями в органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "Об Управлении финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 21.05.2009 № 494-р (в редакции решения от 29.04.2015 № 91-р), следующие изменения:
1.1. По тексту Положения слова "Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа" заменить словами "Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа" в соответствующем падеже.
1.2. В пункте 1.1 раздела 1 после слов "бюджетной и налоговой политики" дополнить словами ", внутренний муниципальный финансовый контроль".
1.3. Раздел 2 дополнить подпунктом 2.1.41 следующего содержания:

"2.1.41. Осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю.".
1.4. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
"2.3.1. Запрашивать и получать от главных распорядителей (распорядителей), получателей средств городского бюджета, структурных подразделений Администрации города Нарьян-Мара, юридических и иных лиц информацию, документы и материалы, необходимые для:

- формирования проекта городского бюджета;

- составления отчета об исполнении городского бюджета;

- составления и уточнения сводной бюджетной росписи городского бюджета и кассового плана;

- осуществления внутреннего муниципального финансового контроля;

- осуществления иных полномочий, возложенных на Управление финансов.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_____________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" _____________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

28 сентября 2016 года
№ 267-р